РОССИЙСКАЯ ФЕДЕ РАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  27.12.2016г.

№  193

  п. Андреево
	Положение об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету   муниципального образования Андреевское сельское  поселение

        Руководствуясь Постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.04.2006г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», ч.1 ст. 8, ст. 135 Трудового кодекса РФ, в целях совершенствования системы оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты муниципального образования Андреевское  сельское поселение,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить прилагаемое положение об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории  муниципального образования Андреевское сельское поселение, где отсутствуют военные комиссариаты.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования

Андреевское сельское поселение                                          А.А.Коньков

  Приложение
                                                                                                         к Постановлению администрации муниципального образования
Андреевское сельское поселение
                                                                                                               от   27.12.2016 г. .№ 193
ПОЛОЖЕНИЕ
об   оплате   труда работников по первичному воинскому учету,
где отсутствуют военные комиссариаты

на территории  муниципального образования Андреевское сельское поселение

1. Общие положения

             1.1.  Настоящее  Положение  разработано в соответствии с  пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации в  целях упорядочения оплаты  труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной  заинтересованности  работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету    муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее по тексту – работник  ВУС).
2. Порядок и условия оплаты труда работников

              2.1. Финансирование денежного содержания  специалиста военно-учетного стола осуществляющего  полномочия  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты осуществляется за счет средств Федерального бюджета и предусматривается в доходной   и расходной части бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее по тексту - работники ВУС) включает в себя  должностной оклад и выплаты стимулирующего характера, которые осуществляются в пределах средств, направленных на оплату труда.
            2.2.   При расчете расходов на оплату труда работников, осуществляющих первичный воинский учет, необходимо руководствоваться действующим законодательством.

            2.3.   При работе по совместительству, в соответствии со статьей  284 Трудового кодекса Российской Федерации, продолжительность рабочего времени не должна превышать четырех часов в день. В течение одного месяца продолжительность рабочего времени при работе по совместительству не должна превышать половины месячной нормы времени, установленной  для соответствующей категории работников.

                      Оплата труда лиц, работающих по совместительству, производится пропорционально отработанному времени.

             2.4. Формирование фонда оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  муниципального образования Андреевское сельское поселение производится исходя из действующего штатного расписания.
 2.5.   Размер и выплата премии  работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  муниципального образования Андреевское сельское поселение определяются на основании  Постановления  Главы администрации муниципального образования.

           2.6. По окончании календарного года экономия фонда оплаты труда направляется  на выплату денежного поощрения по результатам работы за год по решению  Главы  администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение.

           2.7.   Финансирование осуществляется за счет субвенций, выделенных  из Федерального бюджета  бюджету муниципального образования Андреевское сельское поселение на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3.  Заключительные положения
3.1.   Изменение условий оплаты труда осуществляется в форме внесений изменений и дополнений в настоящее Положение в соответствии с требованиями законодательства.